^a Inicjał na wysokość 26 wierszy.

¹ Bogusław s. Przybystawa ze Swinek oficjał włocławski.

² Mikołaj Welaweski (Wielowiejski) kanonik włocławski.

³ Dzierżka wdowa po Dominiku dziedzicu w Sieroszewie.

⁴ Sieroszewo wieś w par. Choczeń w b. pow. włocławskim.

et decima lini duorum mansorum rusticalium, quos ipsa domina dicebatur colere in ibidem, parte ex altera coram nobis fuisset suscitata materia questionis. Pro qua causa, cum ipse dominus Nicolaus canonicus memoratus simpliciter et de plano egisset per modum poste in dictam dominam sub hiis verbis: Coram vobis honorabili viro domino Boguslao officiali Wladislaviensi ego Nicolaus canonicus ecclesie Wladislaviensis ago in nobilem dominam Derschkam relictam Dominici de Syroschewo, quod licet ego ipsam dominam de anno proxime preterito coram vobis huc in iudicium traxerim atque super recepcione medietatis straminum decime manipularis ibidem in Syroschewo post kmethonum araturas, ipsamque dominam nolens peremptorie fatigare, bona fide hic in vestro iudicio promisit per amplius dicta stramina dimittere in quiete nec eadem recipere quovismodo, sicque et non aliter, ut alio modo, ipsam tunc dimissam in quiete. Hoc tamen non advertens ipsa domina Dzerschka de anno presenti et currenti straminum decime eiusdem in Syroschewo ad me spectantis et pertinentis medietatem recepit pro se decimamque lini de duobus agris kmethonalibus, quos adiunxit suo predio, denegat, de quibus michi decima lini perantea continue solvebatur. Unde peto ipsam compelli ad restituenda vel ad solvenda eadem stramina, que recepit, ac ad dandam et solvendam decimam lini eorundem duorum agrorum iuris remediis opportunis. Qua quidem accione facta et directa per ipsum dominum Nicolaum canonicum memoratum, mox prefata domina Dzerschka animo litem contestandi confessa est se recepisse medietatem eorundem straminum, prout in accione secundum observanciam totius terre Cuyawie Regnique Polonie, ad quam se et referebat. Item confessa est se non dedisse decimam lini de eisdem duobus agris kmethonalibus, ut deducitur in accione, pro eo et ex eo, quia nobiles secundum consuetudinem et observanciam terre Cuyawie totiusque Regni Polonie de talibus agris ad dandam et solvendam huiusmodi decimam non tenentur. Qua litis contestacione, sicut premittitur, per ipsam dominam Dzerschkam facta, nos ob spem concordie faciende inter partes ipsas, terminum satis longum assignavimus ad ferendam sentenciam diffinitivam seu preceptoriam super huiusmodi confessatis, neque subsequenter pendente et adveniente eodem termino, non valentibusque partibus predictis amicabiliter concordare, coram nobis quoque comparentibus sentenciamque per nos ferri petentibus. Nos habita et premissa deliberacione sufficienti, sentenciam ipsam pronunciamus, pro tribunali sedentes, hoc, qui sequitur, sub tenore: Christi nomine invocato, in causa presenti pronunciamus, sentenciamus et diffinimus prefatam dominam Dzerschkam relictam Dominici de Syroschewo confessam se recepisse medietatem straminum decime in Syroschewo ipsius domini Nicolai canonici Wladislaviensis et hoc sibi non licuisse, et ideo eandem dominam ad solucionem dicte medietatis straminum, quorum straminum ipse dominus Nicolaus canonicus estimacionem probabit munimento. Item dictam dominam ad solucionem decime lini de duobus mansis rusticalibus, quos ipsa pro allodio suo ibidem in Syroschewo, rusticis duobus depulsis, colit et suo allodio convexuit, iuxta confessionem suam, condemnamus ad tantum, quantum quivis rusticus in ipsis residens solvere teneatur, nostra diffinitiva sentencia mediante. Lecta, lata et in scriptis pronunciatum est per nos Boguslaum officialem predictum predicta diffinitiva sentencia sub anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo tredecimo, Indiccione sexta, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, dni Iohannis divina providencia pape vicesimi tercii anno quarto, die secunda mensis Iunii, horum terminorum seu